
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL            EDIÇÃO ESPECIAL          15 DE SETEMBRO DE 2025 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 363/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, após a instauração do devido processo 
administrativo sob o número 1.242/2023 e respeitados os 
princípios do contraditório e da ampla defesa,  
 

RESOLVE: 
 
a) APLICAR a sanção de “Suspensão temporária” de 
participação em licitação, pelo período de 24 (vinte e quatro) 
meses, à pessoa jurídica “T4 ENGENHARIA E SERVIÇOS - 
CNPJ 12.096.959/0001-51”, com fulcro no item 05, da 
“Tabela 2”, do Anexo Único, art. 4º, inciso III, alínea “d”, e 
parágrafo único do art. 19, todos da Portaria Conjunta 
SAD/CGM 02/2021, c/c art. 87, inciso III, da Lei nº 8.666/93 

(em caráter de ultratividade), haja vista a data dos fatos. ⁠ 

 
b) DETERMINAR o descredenciamento no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, enquanto 

perdurarem os motivos determinantes da punição. ⁠ 

 
PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  
 

Campina Grande, 08 de setembro de 2025.  
 
PORTARIA Nº 375/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, com base no art. 152 da Lei Municipal nº 
2.378/92,  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1 – Designar as servidoras INGRID RODRIGUES 
LEITE, matrícula funcional n° 28635, e MARISETE 
FERREIRA TAVARES, matrícula funcional n° 5744, para 
integrarem a comissão processante incumbida de apurar os fatos 
relacionados ao Proc. Licitatório 005/2021, bem como 
quaisquer fatos que possam surgir no decorrer dos trabalhos;  

 
Art. 2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Campina Grande, 13 de setembro de 2025. 

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  

Secretário de Administração 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9.03.19/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.488/2024 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
LOTE 1 

A Secretaria Municipal de Administração de Campina Grande - 
PB HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.19/2024, cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO 
DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, em favor da Empresa: WILLAMS 
MEDEIROS JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o Nº 
49.752.441/0001-39, com VALOR TOTAL para o LOTE 1 de 
R$ 1.204.156,28 (um milhão, duzentos e quatro mil, cento e 
cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos), vencedora dos 
itens: ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$  12,99 (doze 
reais e noventa e nove centavos) TOTALIZANDO R$ 
714.605,88 (setecentos e quatorze mil, seiscentos e cinco reais e 
oitenta e oito centavos); ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 12,40 (doze reais e quarenta centavos) TOTALIZANDO 
R$ 329.914,40 (trezentos e vinte e nove mil, novecentos e 
quatorze reais e quarenta centavos) e ITEM 3 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 12,00 (doze reais) TOTALIZANDO R$ 
159.636,00 (cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e 
seis reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no 
mencionado PREGÃO ELETRÔNICO referente ao LOTE 1 é 
de R$ 1.204.156,28 (um milhão, duzentos e quatro mil, cento e 
cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos). 
 

Campina Grande - PB, 15 de setembro de 2025.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 03 - CONTRATO 
Nº 2.03.053.2022. PARTES: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E CLARO S.A. OBJETO: O PRESENTE 
ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL (CLÁUSULA NONA -DO 
PRAZO) E RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO 
CONTRATO. VIGÊNCIA: O PRAZO DO CONTRATO Nº 
2.03.053.2022 FICA PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES, A PARTIR DO ENCERRAMENTO DO ÚLTIMO 
TERMO ADITIVO, QUAL SEJA DIA 16 DE SETEMBRO DE 
2025. LICITAÇÃO: ADESÃO DE ATA Nº 036/2022, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 262/2022 À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021, ORIUNDA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM – MG. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA, ADEMIR BATISTA DA SILVA 
JUNIOR E GERALDO JOSÉ VASCONCELOS VILAR. DATA 
DE ASSINATURA: 11 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 15 DE SETEMBRO DE 2025                                        PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 365/2025  
 
O Secretário de Educação do Município de Campina Grande-
PB, no uso das atribuições legais e regimentais,  
 
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da 
Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da 
Eficiência e da Publicidade que regem a Administração Pública;  
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 
14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos e 
demais atos normativos pertinentes;  
 
CONSIDERANDO que o disposto do Decreto N° 4.604 de 05 
de agosto de 2021, que regulamenta a Gestão e a Fiscalização 
dos Contratos Administrativos no âmbito da administração 
direta e indireta do Município de Campina Grande - PB;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em 
observância à legislação vigente, atuar como gestor e fiscal do 
contrato, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços praticados pela Administração Pública, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Campina Grande – PB com a empresa NP 
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
07.797.967/0001-95, oriundo de uma inexigibilidade, atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, 
Estado da Paraíba:  
 
Gestora: CINTHYA DA SILVA BEZERRA, assessora 
técnica, CPF nº: 101.xxx.064-30;  
Fiscal: RAÍSSA TEIXEIRA DE MACÊDO, assessora técnica, 
CPF Nº 110. xxx..844-26.  
 
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

ANA NERY CARVALHO DE PAULA  
Diretora Administrativa Financeira 

PORTARIA Nº 650/2023 
 

 
EXTRATO DO  CONTRATO Nº 2.06.097/2025 

 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.097/2025. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE E IVG BRASIL LTDA. SIGNATÁRIOS: BRUNO 
CUNHA LIMA BRANCO E A REPRESENTANTE LEGAL DA 
EMPRESA, A SRA. DEBORA ROCHA COSTA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR. VALOR: 
R$497.152,49 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL 
CENTO E CIQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E 
NOVE CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DESTE TERMO DE CONTRATO É DE 320 ( TRZENTOS E 
VINTE) DIAS, CONTADOS DA ASSINATURA DO 
CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 
14.133, DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
06/2023 – REGISTROS DE PREÇOS PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 23034.028908/2022-18, E 
SOLICITAÇÃO N° 103499  - (SIGARP). 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N º 14.133, DE 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 13 DE AGOSTO DE 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

2.06.177/2023 
 
INSTRUMENTO: 4° Termo Aditivo de prorrogação de 
vigência do contrato de n° 2.06.177/2023, 
cujo objeto é a reforma e ampliação da Creche Municipal Lenise 
Medeiros, no bairro da Malvinas no Município de Campina 
Grande, Estado da Paraíba. TOMADA DE PREÇOS Nº 
011/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.258/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a 
empresa ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, PERÍCIAS E 
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação por mais 90 
(noventa) dias do contrato de n° 2.06.177/2023, no intuito de 
conclusão da obra objeto do contrato. SIGNATÁRIOS: 
Raymundo Asfora Neto e o representante legal da empresa,Sr. 
THIAGO HERSON TAVEIRA DE FREITAS. DATA DE 
ASSINATURA: 12/09/2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº  

2.06.131/2023 
 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo de prorrogação de vigência 
do contrato de n° 2.06.131/2023, cujo objeto é 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL - PADRÃO FNDE – PORTAL CAMPINA. 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa  MD2 
ENGENHARIA LTDA.  O Termo Aditivo prorroga o contrato 
com base no artigo 57, § 1º, da Lei 8.666/1993 e conforme 
preceitua a cláusula  sétima do contrato, por mais 180 (cento 
e oitenta) dias, no intuito de conclusão da construção do 
objeto do contrato.. SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto 
e o Sr. Alef De Lima Silva. DATA DE ASSINATURA:  14 de 
Novembro de 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 2.06.154/2023 
 
INSTRUMENTO: Termo do apostilamento do contrato de n° 
2.06.154/2023, cujo objeto é  contratação de Empresa 
Especializada para Execução de Serviços de Reforma e 
Ampliação da Escola Municipal Tiradentes. Tomada de 
Preços Nº 017/20213. PARTES: Secretaria Municipal de 
Educação e a empresa ECOL ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA – ME. OBJETO: O valor global do 
contrato é de R$ 2.124.847,78 (dois milhões, cento e vinte e 
quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e oito 
centavos), a ser pago conforme a execução da obra e com base 
nas medições realizadas mensalmente. Em razão do reajuste 
aplicado com base no índice INCC, o valor foi acrescido em R$ 
64.582,12 (sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois 
reais e doze centavos), resultando no valor contratual reajustado 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 15 DE SETEMBRO DE 2025                                        PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

de R$ 2.283.752,07 (dois milhões, duzentos e oitenta e três 
mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sete centavos. 
SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto. DATA DE 
ASSINATURA: 14 de setembro de 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
EXTRATO DO  CONTRATO Nº 2.06.096/2025 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.096/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E FRILUX 
INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA. 
SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E O 
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA, O SR. JULIO 
CESAR GARCIA MARTINS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS ESCOLARES. VALOR: 
R$ 151.800,00 (cento e cinquenta e um mil e oitocentos reais). 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE 
CONTRATO É DE 4 (QUATRO) MESES, CONTADOS DA 
ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 
105 DA LEI N° 14.133, DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 90011/2024 – REGISTROS DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23034.016472/2023-97, 
E SOLICITAÇÃO N° 103781 - (SIGARP). 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N º 14.133, DE 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 13 DE AGOSTO DE 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 03 AO 
CONTRATO Nº 2.08.001/2024/SECOB/PMCG. PARTES: 
SECOB/PMCG E SIGA CONSTRUTORA LTDA. OBJETO 
CONTRATUAL: IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, 
REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS 
BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 180 (CENTO E 
OITENTA) DIAS A CONTAR DE 15 DE SETEMBRO DE 
2025. FUNDAMENTAÇÃO: CONCORRÊNCIA NR 
010/2023//SECOB/PMCG E ARTIGO 57, I, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.  SIGNATÁRIOS: JOAB KLEBER LUCENA 
MACHADO E FABRÍCIO CAVALCANTI MACHADO. DATA 
DE ASSINATURA: 11 DE SETEMBRO DE 2025.  
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16842/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16343/2023. Partes: Sms/Pmcg E Daniel De 
Araujo Paulino. Objeto Contratual: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 
Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 

Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
26/09/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Daniel De Araujo Paulino. Data Da Assinatura: 
12/09/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16394/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Nordeste Potencial Comercio E Serviços 
Ltda. Objeto: Aquisiçao De Sacos De Lixos Para Atender As 
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, 
Estado Da Paraíba. Valor Global: R$ 37.240,50. Prazo 
Contratual: Ate 31/12/2025. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico (Srp) Nº. 90309/2025/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, 
De 1º De Abril De 2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril 
De 2023. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117 / 
10.301.1015.2116. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De 
Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Hélida Cristina Barros Albuquerque. Data Da Assinatura: 
15/09/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16404/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Mm Distribuidora De Produtos E 
Equipamentos Ltda. Objeto: Aquisição De Leites E Fórmulas 
Nutricionais E Enterais Para Atender As Demandas Judiciais Da 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande – Pb. Valor 
Global: R$ 1.172.777,01. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
91606/2025/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 
2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Mauri Da Silva. Data Da 
Assinatura: 12/09/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16405/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Jl Produtos Alimenticios Ltda. Objeto: 
Aquisição De Leites E Fórmulas Nutricionais E Enterais Para 
Atender As Demandas Judiciais Da Secretaria Municipal De 
Saúde De Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 31.970,40. 
Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico (Srp) Nº. 91606/2025/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, 
De 1º De Abril De 2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril 
De 2023. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 
15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Jamaina 
Bichara De Azevedo. Data Da Assinatura: 12/09/2025. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 15 DE SETEMBRO DE 2025                                        PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16406/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Meds Comercio De Medicamentos, 
Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda. Objeto: Aquisição 
De Leites E Fórmulas Nutricionais E Enterais Para Atender As 
Demandas Judiciais Da Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 78.677,76. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico 
(Srp) Nº. 91606/2025/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 1º De 
Abril De 2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Nathalia De Araujo Santos. 
Data Da Assinatura: 12/09/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16408/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Nutri Hospitalar Ltda. Objeto: Aquisição 
De Leites E Fórmulas Nutricionais E Enterais Para Atender As 
Demandas Judiciais Da Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 147.200,40. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico 
(Srp) Nº. 91606/2025/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 1º De 
Abril De 2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Marco Antonio De Amorim 
Filho. Data Da Assinatura: 12/09/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº. 
16409/2025/Fms/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Sms/Pmcg E Jose 
De Arimateia Silva Correia. Objeto: Locação Do Imóvel No 
Município De Campina Grande/Pb, Com Vistas À Da 
Continuidade Do Serviço Da Âncora Sitio Jorge, Localizado No 
Sitio Jorge, Zona Rural, Galante, Campina Grande - Pb. 
Procedimento Licitatório: Inexigibilidade De Licitação N°. 
16128/2025/Fms/Sms/Pmcg. Fundamentação Legal: Art. 74, 
V, Da Lei Nº. 14.133/2021, Alterada E Lei Municipal Nº. 
29/05 E Lei N0 8.245/91. Valor Global: R$ 5.280,00. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Funcional Programática: 
10.301.1015.2116. Elemento De Despesa: 3390.36. Fonte De 
Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Jose De Arimateia Silva Correia. Data Da Assinatura: 
13/09/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16412/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Abbott Laboratorios Do Brasil Ltda. 

Objeto: Aquisição De Insumos Freestyle (Leitores, Sensores, 
Fitas De Cetose E De Glicemia E Lancetas) Para Atender As 
Demandas Judiciais Da Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande-Pb. Valor Global: R$ 497.683,70. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico 
(Srp) Nº. 91615/2025/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 1º De 
Abril De 2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Cassia Maria Da Silva. Data Da 
Assinatura: 12/09/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREIÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.054/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 768/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.054/2025, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO PARA 
ATENDER A DEMANDA JUDICIAL EM CARÁTER DE 
EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 180 DIAS, em favor das 
PESSOAS JURÍDICAS: NNMED DISTRIBUICAO 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MED LTDA inscrita no 
CNPJ sob Nº 15.218.561/0001-39, no VALOR de R$ 
28.181,40 (vinte e oito mil cento e oitenta e um reais e quarenta 
centavos), ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
08.958.628/0002-97, no VALOR de R$ 179.106,86 (cento e 
setenta e nove mil cento e seis reais e oitenta e seis centavos), 
AGILLE COMERCIO MEDICAMENTOS LTDA ME, inscrita 
no CNPJ sob Nº 11.697.594/0003-10, no VALOR de R$ 
26.496,00 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e seis reais), 
SPECIAL PHARMUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, 
inscrita no CNPJ sob Nº 10.904.428/0004-65, no VALOR de 
R$ 105.826,00 (cento e cinco mil oitocentos e vinte e seis reais) 
e GLOBAL MEDICAMENTOS IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA ME inscrita no CNPJ sob Nº 
19.970.265/0001-40, no VALOR de R$65.188,56 (sessenta e 
cinco mil cento e oitenta e oito reais e cinquenta e seis 
centavos), TOTALIZANDO o VALOR de R$ 404.798,82 
(quatrocentos e quatro mil setecentos e noventa e oito reais e 
oitenta e dois centavos). Com fundamento no Artigo 75, inciso 
VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises e 
Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 20 de agosto de 2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
LICENÇAS AMBIENTAIS 

 
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI inscrito no CNPJ nº 
03.775.655/0008-04, torna público que, em 04/09/2025 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 15 DE SETEMBRO DE 2025                                        PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

protocolou o processo de nº 438/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização – Operação da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para SERVIÇOS SOCIAIS E 
EDUCACIONAIS localizado na Avenida Jornalista Assis 
Chateaubriand, n° 3285, bairro Distrito Industrial - Campina 
Grande/PB. 
 
JOSIVAN SILVA – EPP inscrito no CNPJ nº 02.301.135/0001-
12, torna público que, em 05/09/2025 protocolou o processo de 
nº 440/2025 requerendo a Licença Ambiental de Regularização – 
Operação da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO localizado 
na Rua Elpídio de Almeida, nº 1348, Catolé- Campina 
Grande/PB. 
 
PLANO INCORPORAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ nº 
33.957.708/0001-94, torna público que, em 29/08/2025 
protocolou o processo de nº 427/2025 requerendo a Licença de 
Instalação Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR localizados entre as Ruas Doutor Ventura, Rua 
Walter Soares de Andrade, Rua Projetada e Rua José de Sousa 
Irmão, bairro Jardim Paulistano - Campina Grande/PB. 
 
IRENILDA FERNANDES SILVA - ME inscrito no CNPJ nº 
16.895.095/0001-99, torna público que, em 05/09/2025 
protocolou o processo de nº 441/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização – Operação da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE 
PANIFICAÇÃO localizado na Av. Vigário Calixto, nº 1920, 
Catolé - Campina Grande/PB. 
 

VALLI CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 11.762.030/0001-
51, torna público que, em 04/09/2025 protocolou o processo de 
nº 436/2025 requerendo a Licença Prévia da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM 
CONDOMÍNIO HORIZONTAL RESIDENCIAL, 
DENOMINADO "MORADA NORTE" localizado na Rua Maria 
Céu do Nascimento Borborema - Jeremias - Campina 
Grande/PB. 
 

VALLI CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 11.762.030/0001-
51, torna público que, em 04/09/2025 protocolou o processo de 
nº 437/2025 requerendo a Licença Prévia da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM 
CONDOMÍNIO HORIZONTAL RESIDENCIAL, 
DENOMINADO "MORADA NORTE I" localizado na Rua Maria 
Céu do Nascimento Borborema - Jeremias - Campina 
Grande/PB. 
 

RCL - LOCAÇÃO DE GALPÕES LOGÍSTICOS LTDA inscrita 
no CNPJ nº 36.996.826/0001-08, torna público que, em 
05/09/2025 protocolou o processo de nº 439/2025 requerendo 
a Licença de Operação da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para EDIFICAÇÃO COMERCIAL – GALPÃO localizado na 
Avenida Henrique Alexandrino de Melo, Distrito Industrial - 
Campina Grande/PB. 

COBEO ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 
30.859.063/0001-69, torna público que, em 07/09/2025 
protocolou o processo de nº 443/2025 requerendo a Licença 
Prévia da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para e 
IMPLANTAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO MULTIFAMILIAR, 
DISPONDO DE 05(CINCOO) UNIDADES RESIDENCIAIS 
localizado na Quadra “Q -50 -1” do Loteamento denominado 
Portal dos Bosques – Etapa 2.2- Campina Grande/PB. 
 
COBEO ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 
30.859.063/0001-69, torna público que, em 07/09/2025 
protocolou o processo de nº 444/2025 requerendo a Licença 
Prévia da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para e 
IMPLANTAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO MULTIFAMILIAR, 
DISPONDO DE 05(CINCOO) UNIDADES RESIDENCIAIS 
localizado na Quadra “Q -50 -1” do Loteamento denominado 
Portal dos Bosques – Etapa 2.2- Campina Grande/PB. 
 
VICTOR JOSEF THOMA BORGES inscrito no CNPJ nº 
56.114.565/0001-54, torna público que, em 22/07/2025 
protocolou o processo de nº 288/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização – Operação da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para BARES E OUTROS 
ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR 
BEBIDAS, COM ENTRETENIMENTO localizado na Rua Nereu 
Pereira Santos, Monte Santo - Campina Grande/PB. 
 
CG COMERCIO DE CARNES NOBRES LTDA inscrito no 
CNPJ nº 17.927.087/0001-40, torna público que, em 
24/08/2025 protocolou o processo de nº 413/2025 requerendo 
a Licença Ambiental de Regularização – Operação da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para RESTAURANTES E 
SIMILARES localizado na Rua Janúncio Ferreira, n° 800, Bairro 
Centro - Campina Grande/PB. 
 
DOM PADEIRO DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ nº 
34.202.587/0001-33, torna público que, em 15/07/2025 
protocolou o processo de nº 261/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização – Operação da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para PADARIA E CONFEITARIA COM 
PREDOMINÂNCIA DE REVENDA localizado na Rua Santo 
Antônio, Bairro santo Antônio - Campina Grande/PB. 
 
RESERVA DA SERRA UNITA INCORPORAÇÕES SPE LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 60.331.724/0001-40, torna público que, em 
18/08/2025 protocolou o processo de nº 392/2025 requerendo 
a Licença de Instalação da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFICIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR localizado na Quadra “14” do Loteamento 
denominado Portal dos Bosques - Etapa 1.2, Serrotão - Campina 
Grande/PB. 
 
FARPANI DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ nº 
24.171.697/0001-21, torna público que, em 14/08/2025 
protocolou o processo de nº 384/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização – Operação da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL localizado na Avenida 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 15 DE SETEMBRO DE 2025                                        PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Jornalista Assis Chateaubriand, n° 1391, Galpão C, bairro 
Tambor - Campina Grande/PB. 
 
COLÉGIO MOTIVA LTDA inscrito no CNPJ nº 
04.199.933/0002-91, torna público que, em 10/09/2025 
protocolou o processo de nº 451/2025 requerendo a Licença de 
Operação da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
EDIFICAÇÃO DESTINADA A ATIVIDADE EDUCACIONAL 
DENOMINADA “MOTIVA CAMPUS” localizado na Avenida 
Tavares, n° 1595, bairro Jardim Tavares - Campina Grande/PB. 

 
MERCADINHO MENOR PRECO COMERCIO DE 
ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA inscrito no CNPJ nº 
70.097.068/0001-16, torna público que, em 13/08/2025 
protocolou o processo de nº 378/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização – Operação da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS localizado na Rua Almirante 
Barroso, 1780, Cruzeiro - Campina Grande/PB. 

 
WD CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO DE 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA inscrito no CNPJ 
nº 19.329.105/0001-17, torna público que, em 08/08/2025 
protocolou o processo de nº 362/2025 requerendo a Licença 
Prévia da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, DISPONDO DE 08(OITO) UNIDADES 
RESIDENCIAIS localizado na Rua Maria José de Farias, Cruzeiro - 
Campina Grande/PB. 

 
CONSTRUTORA ARRUDA CAMARA LTDA inscrita no CNPJ 
nº: 47.412.806/0001-50 torna público que, em 29/08/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Regularização - Instalação nº 
066/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
CONSTRUÇÃO DE UM CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
MULTIFAMILIAR, COM 05 UNIDADES, conforme processo nº 
305/2025, localizado na Rua Vereador Alberto Agra, s/n°, 
Serrotão - Campina Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias. 

 
ELIDA N. C. S. LISBOA-ME inscrita no CNPJ nº: 
41.303.562/0001-91 torna público que, em 08/09/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Regularização - Operação nº 
075/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para SERVIÇOS 
DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES, conforme processo nº 
098/2025, localizado na Avenida João Wallig nº 1650 A Tambor- 
Campina Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias. 

 
SMART CONSTRUÇÃO CIVIL E INCORPORAÇÃO DE 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA inscrita no CNPJ 
nº: 39.401.459/0001-32 torna público que, em 29/08/2025 
recebeu a Licença Prévia nº 050/2025, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE 
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VERTICAL MULTIFAMILIAR, 
conforme processo nº 278/2025, localizado na Rua Vereador 
Alberto Agra, s/n, Portal dos Bosques, Quadra 44 - Campina 
Grande/PB.  Com validade de 730 dias. 

PHARMAX COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA inscrito no CNPJ nº: 51.257.168/0001-18 torna público 
que, em 11/09/2025 recebeu a Licença Ambiental de 
Regularização - Operação nº 076/2025, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE 
FÓRMULAS, conforme processo nº 372/2025, localizado na Rua 
Levi Ferreira de Castro n° 820, Três irmãs - Campina 
Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias. 
 
MEGA FIT ACADEMIA LTDA inscrita no CNPJ nº: 
30.202.229/0001-70 torna público que, em 12/09/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Regularização - Operação nº 
078/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para SERVIÇOS 
DE CONDICIONAMENTO FÍSICO, conforme processo nº 
206/2025, localizado na Rua Aprígio Pereira Nepomuceno Nº 
167 - Jardim Paulistano - Campina Grande/PB.  Com validade de 
1.461 dias. 
 
HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A. inscrita no CNPJ nº: 
63.554.067/0464-22 torna público que, em 11/09/2025 
recebeu a Autorização Ambiental nº 027/2025, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para INSTALAÇÃO DE PLACA 
PUBLICITÁRIA NA FACHADA DO EMPREENDIMENTO, 
conforme processo nº 176/2025, localizado na Rua Levi Ferreira 
de Castro n° 820, Três irmãs - Campina Grande/PB.  Com 
validade de 365 dias. 
 
CONSTRUTORA EVER LTDA inscrita no CNPJ nº: 
14.024.536/0001-51 torna público que, em 02/09/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Regularização - Instalação nº 
070/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
CONSTRUÇÃO DE UM CONDOMÍNIO VERTICAL 
RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, conforme processo nº 
383/2025, localizado na Rua José Toscano Medeiros, s/n°, bairro 
Três Irmãs - Campina Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias. 
 

VIVAT CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA inscrita no 
CNPJ nº: 47.412.806/0001-50 torna público que, em 
01/09/2025 recebeu a Licença Prévia nº 051/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE 
4 UNIDADES HABITACIONAIS (CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL), COM UMA ÁREA TOTAL DE 214,44M², 
conforme processo nº 400/2025, localizado na Rua Aderbal 
Frederico Silveira, s/n°, Serrotão - Campina Grande/PB.  Com 
validade de 730 dias. 
 

SMART CONSTRUÇÃO CIVIL E INCORPORAÇÃO DE 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA inscrita no CNPJ 
nº: 39.401.459/0001-32 torna público que, em 12/09/2025 
recebeu a Licença de Instalação nº 071/2025, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE 
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VERTICAL MULTIFAMILIAR, 
DENOMINADO RESIDENCIAL BRUXELAS, conforme 
processo nº 390/2025, localizado na Rua Vereador Alberto Agra, 
n° 399, Portal dos Bosques 2.1, Quadra 44.2,  Serrotão - 
Campina Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias. 
 
M DE L S PEREIRA ECOPARK TAMANDUÁ inscrito no CNPJ 
nº: 39.645.236/0001-10 torna público que, em 12/09/2025 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 15 DE SETEMBRO DE 2025                                        PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

recebeu a Licença de Operação nº 077/2025 – Renovação, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para BAR E 
RESTAURANTE COM ENTRETENIMENTO (MÚSICA AO 
VIVO), conforme processo nº 235/2025, localizado no Sítio 
Tamanduá, S/N – Zona Rural - Campina Grande/PB.  Com 
validade de 1.460 dias. 
 
TELEVISÃO PARAÍBA LTDA inscrita no CNPJ nº: 
08.584.526/0001-78 torna público que, em 12/09/2025 
recebeu a Licença Ambiental por Compromisso nº 092/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para EVENTO 
DENOMINADO “CIRCUITO COMUNIDADE” A SER 
REALIZADO NO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2025, NA RUA 
JAMILA ABRAÃO JORGE, NO TRECHO COMPREENDIDO 
ENTRE A POLICLÍNICA F. DINIZ E A IGREJA SÃO 
FRANCISCO DE ASSIS, BAIRRO MALVINAS, NESTA 
CIDADE. INÍCIO AS 07H E TÉRMINO AS 14H. Esta 
Autorização é válida para a realização do evento no dia 13 de 
setembro de 2025, com início previsto para 07h e término às 14h, 
conforme protocolo nº 66.974/2025. 
 
WALBER LUCENA ALMEIDA inscrito no CPF nº: 
009.685.174-04 torna público que, em 12/09/2025 recebeu a 
Licença Ambiental por Compromisso nº 093/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para EVENTO 
DENOMINADO “III FESTIVAL DE CAPOEIRA” A SER 
REALIZADO NOS DIAS 26 E 27 DE SETEMBRO DE 2025, 
NO PARQUE EVALDO CRUZ, LOCALIZADO NO 
CENTRO, NESTA CIDADE. DIA 26/09 - INÍCIO AS 15 H30 E 
TÉRMINO AS 18H. DIA 27/09 - INÍCIO AS 08H E TÉRMINO 
AS 13H. Esta Autorização é válida para a realização do evento nos 
dias 26 e 27 de agosto de 2025, conforme protocolo nº 
62.188/2025. 
 
MITRA DIOCESANA DE CAMPINA GRANDE - PARÓQUIA 
DO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS  inscrita no CNPJ nº: 
08.704.413/0004-01 torna público que, em 12/08/2025 
recebeu a Licença Ambiental por Compromisso  nº 094/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para EVENTO 
DENOMINADO “ENCONTRO DE CRIANÇAS COM CRISTO 
(E CRI) DA PARÓQUIA DO SAGRADO CORAÇÃO DE 
JESUS”, A SER REALIZADO NOS DIAS 20 E 21 DE 
SETEMBRO DE 2025, NA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS (APAE) E DA ESCOLA ESTADUAL DE 
AUDIOCOMUNICAÇÃO DEMÓSTENES CUNHA LIMA 
(EDAC), AMBAS LOCALIZADAS NA RUA PROFESSORA 
EUTÉCIA VITAL RIBEIRO, S/Nº, BAIRRO CATOLÉ, 
CAMPINA GRANDE – PB. INICIO PREVISTO PARA AS 08H 
E TÉRMINO AS 17H30. Esta Autorização é válida para a 
realização do evento no dia 20 e 21 de setembro de 2025, com 
início previsto para 08h e término às 15:30h, conforme protocolo 
nº 73.972/2025. 
 
MATHEUS IVIS CAVALCANTI GUEDES inscrito no CPF nº: 
085.426.934-77 torna público que, em 12/08/2025 recebeu a 
Licença Ambiental por Compromisso nº 095/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para EVENTO 
DENOMINADO “FESTIVAL TRAGA” A SER REALIZADO NO 
DIA 13 DE SETEMBRO DE 2025, NA RUA MANOEL 
BATISTA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA 

LUIS FERREIRA DA SILVA E A RUA FELIZARDO 
SEZEFREDO DE ALMEIDA, BAIRRO ACÁCIO FIGUEIREDO, 
NESTA CIDADE. INÍCIO AS 15H E TÉRMINO AS 22H. Esta 
Autorização é válida para a realização do evento no dia 13 de 
setembro de 2025, com início previsto para 15h e término às 22h, 
conforme protocolo nº 65.012/2025. 
 

RETIFICAÇÃO 
 

GHR PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS 
TURISTICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.520.941/0001-11, 
torna público que, em 23/07/2025 protocolou o processo de nº 
296/2025 requerendo a Licença Ambiental de Regularização – 
Operação da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para SERVIÇOS 
DE HOTELARIA localizado na Rua Engenheiro José Bezerra, 400 
- Mirante - Campina Grande/PB. 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

